
28/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=959028&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2021




Às 15:45 horas do dia 26 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO GUERREIRO CALDAS,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
50840100361202174, Pregão nº 00005/2021.




Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 413.448,6000
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 334.557,7200	.

Itens do grupo:


1 - Software como servico - saas


2 - Software como servico - saas


3 - Software como servico - saas

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Software como servico - saas
Descrição Complementar: Software como servico - saas - Aquisição de direito de uso do software Microsoft 365 F3
- Part-Number: AAA-89898.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 624 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.259,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 23.674,5600	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:53:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL

S.A., CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 23.674,5600

Homologado 26/07/2021
15:45:17

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Software como servico - saas
Descrição Complementar: Software como servico - saas - Aquisição de direito de uso do software Microsoft 365 E3
- Part-Number: AAA-35638.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.992 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 373.639,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 302.345,7600	.

Eventos do Item



28/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=959028&tipo=t 2/2

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:53:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL

S.A., CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 302.345,7600

Homologado 26/07/2021
15:45:17

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Software como servico - saas
Descrição Complementar: Software como servico - saas - Aquisição de direito de uso do software Power BI Pro -
Part-Number: AAA-13173.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.549,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 8.537,4000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
14:53:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL

S.A., CNPJ/CPF:02.558.157/0001-62, Melhor lance : R$ 8.537,4000

Homologado 26/07/2021
15:45:18

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

Fim do documento


